[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.07.2019 № 0239
О внесении изменений в Административный регламент «О муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Смоленской области от 08.07.2015 года № 102-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 06.02.2017 № 0027 (в ред. постановлений от 04.05.2017 № 0094, от 26.05.2017 № 0118, от 21.06.2019 № 0210),
- изложить абзац 3 части 3.3.3 в новой редакции:
«Проект распоряжения Администрации о проведении проверки до начала проверки представляется на подпись Главе муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области»;
- абзац 8 части 3.3.3 признать утратившим силу;
- изложить абзац 4 части 3.4.2 в новой редакции:

«При проведении плановой или внеплановой выездной проверки, муниципальный земельный инспектор составляет фототаблицу (приложение № 5), производит обмер площади земельного участка (применительно только для земель населенных пунктов) (приложение № 6) и составляет другие документы, подтверждающие соблюдение (нарушение) земельного законодательства, устанавливающие целевое и разрешенное использование земельного участка, наличие (отсутствие) межевых знаков. Перечень контрольных мероприятий должен быть указан в распоряжении Администрации о проведении проверки».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

А.С. Барановский
Рег. № 0239 от 05.07.2019, Подписано ЭП: Барановский Александр Станиславович, "Заместитель Главы МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 05.07.2019 16:01:49, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]